Quidam sacerdos indig-ena Garnotensis, Stephanus nomine, in 
terra usuencium partem hereditatis sue Dominum desiderans adipisci, 
totam terra[m] quam ex dono sui g-enitoris^ tam apud Sanctum-Garau-
num quam apud Maisnillos habebat, monacbis Beate-Marie Josaphat 

et Ag'nès, sa femme, fille M''" Crépin de Franville » ; ils donnent « à Josaphat et au pr ieuré de 
Ghalo-Saint-Mard, toutes leurs dimes de Saint-Mard, appelées les dimes de Saint-Yen, plus 
4 livres, 10 sols de ren te à p r end re à Richerville, à charge de deux messes à pe rpé tu i t é , une 
en l 'honneur de saint Georges et de saint Fiacre et l 'autre en l 'honneur de Notre-Dame ou du 
Saint-Esprit . » (Archives d'Eure-et-Loir, H. 2167, p. 40). 
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in elemosina sine uila temporali reconipensatione contulit, quatenus 
eorum interventu quod desiderabat assequeretur. Qui cum eo supers-
tite elemosinam illam diu quiete possedissent, de parentela ejus, post 
decessum ejus, emerserunt viri et mulieres qui jure propinquitatis 
predictas terras reclamare et proinde monachos inquietare ceperunt. 
Monachi vero pro elemosina sibi pro amorë Dei coliata nec alios fati-
g-are, necab aliisfatig'ari diu ferentes, viros illos et mulieres prece pariter 
et precio sibi conciliaverunt, et eos in societatem orationum suarum 
recipientes ab eorum calunpnia predictam elemosinam penitus libei^a-
verunt. Preter orationum societatem de caritate sua dederunt singu-
lis dona sing-ula : Raimboldo et uxori ejus et filiis eorum xxx̂ ® solidos, 
Tbeobaudo pellipario et uxori ejus x solidos, Rag-inaldo Roag-erio et uxori 
ejus xx" solidos, Marie que appellatur Bona-Soror et illius g-ermane 
LX. solidos, scilicet unicuique xxx'" ; flliabus Marie, Ameline, Richeldi, 
Matildi, vi solidos unicuique ; solidos; filio et fdie Amelini Stephano 
et Isabel solidos, Guidoni filio Ricbeldis xii denarios.Hii omnes viri 
et mulieres, sicut numerati sunt, à Raimboldo usque ad Guidonem, 
predictas terras monasterio Beate-Marie Josaphat in perpetuum possi-
dendas concesserunt, ac ne ista veniant in dubium, scilicet rata et in-
convulsa sub episcopali tutela conserventur in posterum, eg-o Robertus, 
Dei g-ratia Garnotensis episcopus, presentem scedulam sig-illo nostro 
confirmari precepi, predictis subjung-ens quod Maria et Belesrut soror 
ejus, tactis sanctis reliquiis, juraverunt quod predictam elemosinam 
cunctis diebus vite sue monasterio Josaphat pro posse suo adquietarent. 
Actum anno Domini M° G" L" X?. 

Mss. 10103, p. 27, n» 66. 

GGXXXVII 
1162. — JOSAPHAT. 

Approbation par Horvô de Gallardon, se faisant religieux, des dons faits par lui 
à l'église de Saint-Médard de Chalo, du bief du moulin de Jouy, etc. 

De donis liervei do Galardone et quitacio adquisitionis in feodis suis 

Eg'o Robertus, Dei g-ratia ecclesie Garnotensis episcopus, instantibus 

t 
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et futui^s notum fiein volo quod Herveus de Galardone, mundo abre-
nunciaturus et relig-ionis habitum suscepturas, una cum uxore sua 
et fîliis Hug-one, Roberto, Herveo, Gervasio, presentiam nostram adiit 
et illis presentibus multis audientibus nobis retulit quod quicquid ia 
decimis mag-nis et minutis ecclesie Beati-i\Iedardi de Çhalou et in 
granica in qua décima coarctatur, hereditario jure possidebat, in manu 
predecessoris nostri domini Gaufredi pie recordationis Garnotensis 
episcopi, sine ulla retencione, ab initio militie sue refutaverat et ut 
monachis monasterii Beate-Marie Josaphat tam g'raniea quam decime 
conferentur, fusis precibus, obtinuerat. Omnes nicbilominus ecclesias 
et décimas quas possidebat, eodem modo eisdem monachis indultas 
asseruit. Preterearecog-novit quod eis viatoriam molendinorumde Joiaco, 
quamdiu eos tenerent dimiserat, quod eis concesserat accipere et pos-
sidere feodum suum ubicunque illis daretur, unum ipse servicium vel 
castelli sui custodiam non amitteret, quod eis redecimum omnium 
reddituum suorum de Solerrio contulerat. Hec omnia, sine ulla contra-
dicione a diebus prefati episcopi usque ad hanc diem monachi posse-
derunt, excepto quod deciman de Gbalo fllio ejusdem Hervei, Garino 
clerico, eopacto concesserunt ut post obitum vel mutationem vite ejus 
ad eos reverteretur. Factumque est ita. Garinus seculo abrenuntiavit, ad 
monacbos décima sine calumpnia rediit. Ne ig-itur hec in presenti vel 
in futuro fiant irrita, scripto mandari et sigillo nostro precepimus 
conflrmari. Actum Josaphat ab incarnatione Domini anno M° G° L° 
X' 11°. (Attestantibus Gervasio, abbate Ntratensi (?), Haimone capicerio 
ecclesie Garnotensis, Briennio sacerdote, Baldino subdiacono ejusdem 
ecclesie canonicis et militibus, Hameruco Moreherii, Amaurico fîlio 
Isnardi, Hameruco fîlio Guillelmi de Gaiis et aliis pluribus). 

Mss. 9223, n° 19, original en parchemin autrefois scellé sur double queue 
en cuir. — Mss. 10103, p. 28, n° 67, sans les noms des témoins. 

t 
TOME I. 36 
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GGXXXVin 

1162. — GHARTHES. 

Donation par le clerc Henri d'une dîme à Doiiville, avec le consentement 
du seigneur féodal, Payen de Douville. 

Do dccima quam lienrims clericus dédit apiid Oratorium 
et Paçfanus concessit 

Eg-o Robertus, Dei gratia Garnotensis episcopus, presentibus et 
fu tur is notum fieri volo, quod clericus qu idam, nomine Henricus, 
imminente sibi mortis articulo, quandam deciman quam apud Dolvil-
lam quiete possidebat, monasterio Beate-Marie Josaphat pro pecca-
torum suomm remissione deleg'avit habendani. Deinde sacre religionis 
habi tu , a monacbis ejusden monasterii , prout devote postulavit, 
accepto, defunctus et in eorum cimeterio sepultus est. Quo defuncto 
et sepulto, Pag-anus de Dolvilla, nostre presentie assistons, predictam 
decimam, que de feodo suo era t , in manu nostra deposuit et quic-
quid in illa, vel feodi vel propinquitatis ju re babebat pro amore Dei 
et salute anime prefati Henrici, qui frater ejus fuerat , monasterio Beate-
Marie Josaphat concessit. Nos ig-itur eandem decimam que ad nos 
ecclesiastico jure spectabat, ejusdem monasterii monacbis in perpe-
tuum possidendam indulsimus et sig-illi nostri munimine confîrmavi-
mus. Actum Garnoti anno Domini M° G° LX° 11°. 

Mss. 10103, p. 28. n" 68. 

GGXXXIX 

1162. — GHATEAUDUN. 

Accord avec Raignault do la Fontaine au sujet de la terre de Limoron. 

Concordia inter nus et Haçjinaldum de Fonte supra quadam 
terra de Lymoron. 

Eg-o Robertus, Dei g'ratia Garnotensis episcopus, presentibus et pos-
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teris notum fîeri volo monachos Beate-Marie Josaphat quamdam terram 
in Belsia Dunensi, secus Lymoron, diu possedisse, etaliquotienscoluisse 
et blados inibi quiete colleg-isse, quam Rag-inaldus de Fonte non nun-
quam eis calumpniatus est, et ad ultimum ne illam ulterius colerent 
minacitei" interdixit. At illi terram illam a tempore Ludovici, reg-is 
Phrancormii, filii Philippi, a quadam nobili domina, nomine Juditta, 
sibi pro amore Dei collatam. et à Roberto de Membrerolio demonstra-
tam et traditam, ab omni calumpnia liberare satag-entes, testes pro-
duxerunt idoneos qui constanter se obtulerunt, quibuscumque modis, 
et ubicunque opus esset, probaturos terram illam à monaebis jure pos-
sideri, quia cum prefatus Robertus eam illis demonstraret et traderet, 
dicens eis illam se contra omnes bomines disraeiocinaturum et ab omni 
calunpnia quamdiu viveret liberaturum. Genitor Rag>inaldi de Fonte, 
Gaufridus Goslinus, qui presens erat, Roberto minime eontradixit nec 
eo vivente diu postea terram illam calunpniatus est. Gumque unus 
predictorum testium hoc ita se vidisse et audisse, tactis sanctis reli-
quiis, jurasset, Rag-inaldus jurare nolens alios, monaebis sepedictam 
terram dimisit, concedens ut métis interpositis a sua que huic erat 
contig^ua sejung-eretur. Monachi vero ejus amorem et benevolentiam 
valde sibi profuturam recuperare et consang^uineorum ejus, qui eis ad 
plurima erant necessai^ii, favorem et g-ratiam adquirere desiderantes, 
de caritate sua dederunt eis viii''" libras monete Dunensis et ix bi-
dentes, et Gradulfo fratri ejus XL solidos. Ac ne ista in posterum tra-
derentur oblivioni, scripto ea mandari et impressione sig-illi nostri 
necessarium duxi confîrmari. Actum Gastriduno, anno incarnati Verbi 
M° G° LX° II", attestantibus : Philippe abbate Elemosine, Fulcherio 
abbate Castriduni, Guillelnio archidiacono Dunensi, Brienno capellano 
nostro, Roberto notario nostro, Haimone capicerio Garnotensi, Roberto, 
villano de Frouilla, Bernai^do Burg-ensi decano et multis aliis.